2

ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявки на участие в запросе котировок по отбору аудиторской
организации (аудитора) в целях проведения обязательного аудита годовой
бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации

«Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов
в Кировской области» за 2018 год
г. Киров

       Дата проведения: 04.04.2019
Время проведения: 15.00
Место проведения: каб. 501, зд. № 3 Правительства области
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
	ФИЛЬ

Светлана Александровна
	̶
	заместитель начальника отдела инвестиций и капитального ремонта жилищного фонда министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, заместитель председателя комиссии

	УЛИТИН

Сергей Николаевич

	̶
	член Общественной палаты Кировской области, член комиссии

	ТРУШКОВА

Елена Геннадьевна

	̶
	заместитель начальника отдела финансовой и кадровой работы министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области, главный бухгалтер, член комиссии

Кворум для проведения заседания котировочной комиссии имеется (присутствуют 3 из 5 членов комиссии).
Перед началом заседания Филь С.А. объявила, что при отсутствии на заседании котировочной комиссии председателя, его функции выполняются заместителем председателя котировочной комиссии, а также в связи с отсутствием на заседании секретаря котировочной комиссии, его обязанности выполнит Трушкова Е.Г.
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ: рассмотрение заявок, оценка заявок, принятие решения об итогах запроса котировок и определение победителя запроса котировок.
СЛУШАЛИ: Филь С.А., объявившею, что единственную заявку на участие в конкурсе представило общество с ограниченной ответственностью «Вятка-Академаудит». Заявка заполнена по утверждённой распоряжением министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 19.03.2019 № 22 «О проведении обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» форме, соответствует требованиям, изложенным в пунктами 13-16 Порядка отбора аудиторской организации в целях проведения обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области», утвержденного распоряжением министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 18.03.2019 № 20 (далее – Порядок). При рассмотрении представленной заявки на участие в запросе котировок установлено, что заявка оформлена верно, участник соответствует предъявляемым требованиям.

Предложение: в связи с наличием только одной заявки на участие в запросе котировок, соответствующей предъявляемым требованиям, в соответствии с пунктом 35 Порядка признать запрос котировок несостоявшимся, поручить министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области (далее – министерство) в срок не позднее 11 апреля 2019 года утвердить договор о проведении обязательного аудита, направить его на подписание в некоммерческую организацию «Фонд капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов в Кировской области» (далее – Фонд). Поручить Фонду заключить договор на проведение обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности с участником, подавшим единственную заявку – ООО «Вятка-Академаудит» не позднее трёх рабочих дней со дня утверждения договора министерством.
ВЫСТУПИЛИ: все
	ГОЛОСОВАЛИ:

	ЗА – 3
Против – 0
Воздержались – 0

РЕШИЛИ: признать запрос котировок несостоявшимся, поручить министерству в срок не позднее 11 апреля 2019 года утвердить договор о проведении обязательного аудита, направить его на подписание в Фонд. Поручить Фонду заключить договор на проведение обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности с участником, подавшим единственную заявку – ООО «Вятка-Академаудит» не позднее трёх рабочих дней со дня утверждения договора министерством.
Заместитель начальника отдела инвестиций и

капитального ремонта жилищного фонда

министерства энергетики и жилищно-коммунального

хозяйства Кировской области,

 заместитель председателя комиссии                                                                    С.А. Филь

Заместитель начальника отдела финансовой

и кадровой работы министерства энергетики

 и жилищно-коммунального хозяйства

Кировской области, главный бухгалтер,

член комиссии                                                                                                         Е.Г. Трушкова

Член Общественной палаты Кировской области,

член комиссии                                                                                                         С.Н. Улитин